
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA TECNICA 
 
 
DETERMINAZIONE N. 23 DEL 27/04/2021 
 
 
OGGETTO : Fornitura sacchi per raccolta differenziata – Anno 2021. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISETTE del mese di APRILE 
 
 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 
Vista la legge 136/2010 e s.m.i sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il decreto di designazione del responsabile del servizio; 

Premesso che il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani è gestito, per conto del 
Comune, dal Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese di Borgomanero di cui il Comune fa 
parte; 
 
Visto che si rende necessario provvedere alla fornitura dei sacchi gialli (plastica) e bianchi 
(indistinto) da distribuire alle attività e ai cittadini residenti; 
 
Rilevato che il Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese ha presentato preventivo di spesa per un 
importo di € 2.274,41 oltre IVA di legge, per complessivi € 2.774,78, per la fornitura del seguente 
materiale: 
- n. 19.500 sacchi gialli 70 x 100 
- n. 58.000 sacchi bianchi 30 lt. 50 x 60; 
- n. 9.000 sacchi bianchi 120 lt. 70 x 110 
 
Ritenuta l’offerta degna di approvazione: 
 

DETERMINA 
 

� di affidare la fornitura dei sacchi per la raccolta differenziata dei rifiuti (sacchi gialli e bianchi) al 
Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese di Borgomanero per l’importo di € 2.274,41 oltre 
IVA, per complessivi € 2.774,78; 

 
� di approvare il preventivo del Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese come da offerta 

acquisita al Prot. 905 del 27/04/2021; 
 
 



� di impegnare la somma di € 2.774,78 IVA compresa all’intervento 1.03.02.15.000 Cap. 1736 del 
bilancio in corso; 

� di liquidare la spesa a presentazione di fattura, previo accertamento della regolarità della 
fornitura e contributiva; 

� di dare atto che l’eseguibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021. 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LAVATELLI arch. Marco  
  

 

 
 

PARERE 
  
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000 

 
                                                         IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                          F.to ANNICHINI Laura 
 
 
  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Lì, 11/05/2021 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to LAVATELLI arch. Marco 
 
 

 

     
    

    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

 
Lì, 12/05/2021 

                                                              
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to MARONI Valeria 
 


